Утверждено на педагогическом совете <u>Протокол №6 от 22.03.2024г.</u>

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ОБ

Утверждаю Директор МБОУ ДО ЦТ _____ Е.С. Миндрина Пр.№47 от «22» 03. 2024г.

положение

о методическом объединении муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Центра творчества

1. Общие положения

- 1.1 Методическое объединение МБОУ ДО ЦТ структурное подразделение системы управления учебно-воспитательным процессом внутри МБОУ ДО ЦТ, которое создается при наличии 3-х и более педагогов.
- 1.2 Методическое объединение является постоянно действующим совещательным органом, регулирующим методическую деятельность педагогического коллектива МБОУ ДО ЦТ.
- 1.3 В своей деятельности методическое объединение руководствуется Конституцией РФ, Указами Президента РФ, Законом РФ «Об образовании», нормативными документами Министерства образования РФ и настоящим Положением.

2. Задачи методического объединения

- Изучение нормативной и методической документации по вопросам образования;
- Ознакомление с анализом состояния преподавания по итогам внутри учрежденческого контроля;
- Анализ и внутреннее рецензирование авторских программ и методик;
- Отчеты о профессиональном самообразовании педагогов, работа на курсах повышения квалификации в институтах, отчеты о творческих командировках;
- Совершенствование профессионального мастерства педагогических кадров;
- Обеспечение развития педагогического сотрудничества;
- Создание условий для внедрения методических рекомендаций, передового педагогического опыта в педагогическую практику;
- Принятие решений о подготовке методических рекомендаций в помощь педагогам, воспитанникам и их родителям (лицам, их заменяющих) в целях наилучшего усвоения соответствующего учебного материала по направленностям, повышение культуры учебного труда, соблюдения труда и отдыха, организация их разработки и освоения.

3. Организация деятельности методического объединения

- 3.1 Возглавляет работу методического объединения председатель, назначаемый директором МБОУ ДО ЦТ по согласованию с членами методического объединения сроком на 1 год.
- 3.2 Работа методического объединения проводится в соответствии с планом работы на текущий учебный год. План составляется председателем методического объединения, рассматривается на заседании методического объединения, согласовывается с методистом по воспитательной работе и утверждается директором МБОУ ДО ЦТ.
- 3.3 Заседания методического объединения проводятся 4 раза в год. По каждому из обсуждаемых вопросов на заседании принимаются рекомендации, подписываются председателем методического объединения.

3.4 Контроль за деятельностью методического объединения осуществляется директором МБОУ ДО ЦТ и методистом по воспитательной работе

4. Документация методического объединения

- 4.1 Заседания методического объединения оформляются протокольно. В протоколах фиксируется ход обсуждения вопросов, выносимых на методическое объединение, предложения и замечания членов методического объединения. Протоколы подписываются председателем и секретарем методического объединения.
- 4.2 Нумерация протоколов ведется от начала учебного года.
- 4.3 Папка протоколов методического объединения МБОУ ДО ЦТ постоянно хранится в делах учреждения и передается по акту.
- 4.4 Доклады, тексты выступлений, о которых в протоколе методического объединения делается запись «доклад» (выступление) прилагается», группируются в отдельной папке с тем же сроком хранения, что и папка протоколов педагогических советов.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 515239091979713451458359321390695886306234239500

Владелец Миндрина Елена Сергеевна

Действителен С 10.04.2024 по 10.04.2025